
ORIGINALE

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioSERVIZI SOCIALI

N.  27    del 15-05-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PUBBLICO E DELLA RELATIVA
MODULISTICA RELATIVA AL  PROGRAMMA DI AZIONI DI
CONTRASTO ALLA POVERTÀ ESTREMA IN FAVORE DI
PERSONE E FAMIGLIE IN STATO DI ACCERTATA POVERTÀ.
ANNUALITÀ 2014 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE N. 28/7 DEL 17/07/2014



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Premesso
che il DUP relativo agli esercizi 2017/2019 è stato approvato con deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017;
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/0372017 è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
che con delibera di Giunta n. 24 del 26.04.2017 è stato approvato il PEG organicamente-
unificato alPiano degli obiettivi e della Performance;
che con provvedimento n. 9 del 30.12.2016 la scrivente è stata nominata Responsabile-
dell’Area 4 Sociale (Servizi alla Persona) e Segreteria;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 28/7 del 17/07/2014 con la quale è stato
approvato il programma  di azioni di contrasto alla povertà estrema in favore di persone e
famiglie in stato di accertata povertà – annualità 2014;
Constatato che la RAS nell'anno di competenza non ha erogato all'ente il contributo e solo
con determinazione n° 4624 del 28/04/2017 i fondi sono stati trasferiti al Comune di
Nuraminis la quota pari a € 21.651,82;
Richiamata la Delibera di G.C n° 28 dell'11/05/2017 con la quale è stata deliberata la
modalità con la quale ripartire i fondi trasferiti tra le tre linee d’intervento previste dal
programma 2014;
Preso atto che è necessario adottare tutti gli atti consequenziali per la realizzazione del
programma in oggetto, secondo gli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale e conformemente
alle Linee Guida adottate dalla RAS relativamente alle azioni di contrasto alla povertà
estrema del 2014;
Visto il Bando e il relativo modello di domanda, allegati al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale;
Rilevato che per attivare gli interventi nel più breve tempo possibile, il presente bando
resterà in pubblicazione per soli 15 giorni con facoltà, per gli interessati, di integrare la
documentazione, pena l'esclusione, nei successivi 15 giorni, ossia in pendenza dei termini di
pubblicazione all'Albo Pretorio della graduatoria provvisoria;
Considerato che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Monica Frau, competente a
compiere tutti gli atti della presente procedura, ivi compresa l'approvazione della
graduatoria e la predisposizione dei progetti e delle attività relative alle tre linee di
intervento delle povertà estreme;
Dato atto che, per la realizzazione del progetto, si dovranno sostenere dei costi relativi agli
oneri assicurativi e della sicurezza, che sono posti a carico del Comune, e ad oggi non sono
quantificabili, il responsabile del procedimento assumerà, successivamente, regolare
impegno di spesa sul capitolo 3500/2 “interventi di contrasto alla povertà e inserimenti
lavorativi – quote a carico dell'ente”, curando tutti gli atti necessari per adempiere a tali
oneri;
Visti:
il d. lgs. 267/2000;-
la L n. 241/90;-
l’art. 49 D. lgs 267/2000;-

Richiamati gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile da intendersi qui trascritti per
formarne parte integrante e sostanziale;

Area 4 - Sociale n.27 del 15-05-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Ritenuta ai sensi dell’artt. l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109 comma 2 D. Lgs
267/2000 la propria competenza;
Ritenuto opportuno procedere in merito
Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art.6 bis della L .n 241/90;
Visto il T.U. del Piano Triennale Anticorruzione - Piano Triennale per la Trasparenza - Codice
di Comportamento Triennio 2016/2018 ,approvato con atto G. C .n.9 dell’11.02.2016;

DETERMINA

di approvare il Bando e la relativa modulistica riguardante il programma regionale di1.
contrasto alle povertà estreme annualità 2014 allegati alla presente per farne parte
integrante e sostanziale.;
di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Monica Frau, competente ad2.
adottare tutti gli atti della presente procedura, ivi compresa l'approvazione della
graduatoria e la predisposizione dei progetti e delle attività relative alle tre linee di
intervento delle povertà estreme, e l’acquisto dei DPI e il pagamento degli oneri
assicurativi, assumendo regolare impegno di spesa sul capitolo 3500/2;
di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, sul sito isttiuzionale3.
del Comune di Nuraminis e sulla sezione Amministrazione Trasparente, nella
corrispondente sottosezione.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.27 del 15-05-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  15-05-2017 Il Responsabile del Servizio
 Rosa Damiano

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

Data 15-05-2017 Il Responsabile del Servizio
 Valeria Serci

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4
 Rosa Damiano

Area 4 - Sociale n.27 del 15-05-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


